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Styret i 2017 
Verneområdestyret i Lyngsalpan landskapsvernområde har i 2017 bestått av samme styre 

som ble konstituert på møte 5. april 2016 og består av følgende: 

For Lyngen kommune: Sølvi Jensen     personlig vara: Dan Håvard Johnsen 
For Storfjord kommune: Knut Jentoft     personlig vara: Solveig Sommerseth 
For Balsfjord kommune: Gunda Johansen    personlig vara: Odd Ronald Nilsen 
For Tromsø kommune: Anni Skogman     personlig vara: Stein Valkoinen 
For Troms fylkeskommune: Nils Einar Samuelsen   personlig vara: Line Fusdahl 
For Sametinget (funksjonstid til 2017): Hilde Marie Larsen personlig vara: Inger Heiskel, 
For Sametinget (funksjonstid til 2017): Audun Johnsen  personlig vara: Rolf Johansen 

Forvaltningsansvar: Verneområdestyret har, i tillegg til Lyngsalpan 

landskapsvernområde, forvaltningsansvar for Faueldalen naturreservat i Tromsø 

kommune. 

 

Verneområdeforvalter 
Lyngsalpan verneområdestyre deler verneområdeforvalter med Nordkvaløya 

verneområdestyre. Dette gjør at de administrative ressursene må deles. Mye av 

forvalters arbeidstid går derfor med til kjøring og administrative oppgaver i forhold til 

drift og oppfølging av de to styrene. 

 

Styrets aktiviteter i 2017 
 

Møter: 
Styret har hatt 3 styremøter i løpet av 2017. De to første møtene ble holdt på 

verneområdestyrets kontor på Lyngseidet, mens det siste møtet ble holdt på 

rådhuset i Tromsø kommune.  I tillegg er det gjennomført 3 e-postmøter.  

Det ble ikke gjennomført møte med rådgivende utvalg i 2017. Dette skyldes av 

verneområdestyret ventet på tilbakemelding på forvaltningsplanen som ble sendt til 

Miljødirektoratet i mars 2017. Hovedtema på møtet med rådgivende utvalg skulle 

være høring av forvaltningsplan og planlagt møte ble utsatt i påvente av 

tilbakemelding. Verneområdestyret har fortsatt ikke fått tilbakemelding på 

forvaltningsplanen (mars 2018). 

Styreleder deltok på samordningsmøte med Fylkesmannen, sammen med 

verneområdeforvalter 30. mai 2017. 

24. November var nestleder i styret, Anni Skogman sammen med styreleder i 

Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre, Mona Pedersen, og nestleder i 

Nordkvaløya-Rebbenesøya verneområdestyre, Knut Werner Hansen i møte med 



 
«Tromsbenken» på Stortinget. Følgende Stortingspolitikere deltok: Torgeir Knag 

Fylkesnes, Cecilie Myrseth og Kent Gudmundsen. Deltakelsen fra Tromsbenken ble 

litt amputert på grunn av værforholdene og forsinkede fly. Verneområdeforvalter 

deltok også på dette møtet. Bakgrunnen for dette møtet var å sette fokus på 

oppsyns- og forvalterressursene i Lyngsalpan lvo og Nordkvaløya-Rebbenesøya lvo. 

Styremedlemmene og forvalter fikk orientert Stortingsrepresentantene om deling av 

forvalterressursene mellom de to verneområdene og de utfordringene dette 

medfører, samt satt fokus på mangel av oppsyn i verneområdene. 

 

Befaringer 
Fredag 16. juni 2017 var Verneområdestyret på befaring i Strupen utenfor 

Koppangen i Lyngenfjorden. Strupen ligger like nord for Koppangen. 

 

 



 
Det var tidligere fast bosetting i Strupen. 1. juledag 1904 ble imidlertid bolighuset i 

Strupen tatt av isskred. Familien flyttet da vekk fra Strupen og siden da har det ikke 

vært fast bosetting der ute. 

 

Man kan fortsatt se tuftene etter husene i Strupen: 

 

 

Det har også vært tatt ut is fra Strupenbreen. Uttak av is tok til på grunn av at 
engelskmenn omkring 1870-tallet startet linefiske fra motoriserte fartøy utenfor 
Vesterålen. De trengte is til håndtering og transport av fisken. Denne isen hentet de 
fra Strupenbreen. De bygde en kai og la en skinnegang fra breen til sjøen. Dette 
uttaket ble ikke drevet i så mange år for fiskeriene var ikke økonomisk bærende. 
Isuttaket stoppet opp og de solgte kaia til Giæver i Jøvik, og kaia står fortsatt der. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 I Strupen kan man tydelig se hvor "jernbanen" gikk. 

 

 

 

Isen har tekt seg tilbake mye i dette området i løpet av de siste hundre årene: 

 

Bildet er fra ca 1905 (lånt fra internett)  



 
 

Dette bildet viser at det ikke er noe is igjen 

innerst i Strupen, og man kan heller ikke se 

Strupbreen fra Strupen. Det vi ser i 

bakgrunnen er snø fra vinteren 16/17. 

 

 

 

 

 

 
 

Studietur i eget verneområde 

Lyngsalpan verneområdestyre var i august på studietur i eget landskapsvernområde 
for å kunne gjøre seg bedre kjent i området. 

Deler av Verneområdestyret møttes i Sørlenangsbotn den 22/8 2017 for å sammen 
gå til Aspvatnet og Blåisvatnet. Med på turen til Aspevatnet og Blåisvatnet var også 
doktorgradstipendiat, Inga Skavhaug. Det ble først gått opp til gapahuken ved 
Aspevatnet. Her ble det sett på brua over Botnelva og merkingen som er gjort langs 
stien. Stien ble lagt om da parkeringsplassen i Botn ble oppgradert for å unngå 
konflikt med samlegjerdet til reindrifta. Det ser ut til at styret har lyktes med strategien 
om å legge om stien. Ny og robust sti har blitt etablert i et område som tåler stor 
ferdsel. Ved Aspevatnet er det ei Fysakbok og grendelaget har satt ut en gapahuk. 
Området benyttes mye av både lokalbefolkning og tilreisende. 

Fra samme utgangspunkt kan man også gå til Blåvatnet, eller Blåisvatnet som det 
lokalt kalles. Her går det meste av stien i et robust landskap, men en liten del av stien 
går over ei lita myr. Besøket til Blåisvatnet og ferdselen langs denne stien har økt 
betraktelig i løpet av de siste årene. Det står en pyroteller ved stien og den har 
registrert ca. 7000 passeringer i løpet av barmarkssesongen, med et daglig 
gjennomsnitt på 45. Dette innebærer en økning på 80 % sammenlignet med året før. 
Det har blitt en del slitasje på den delen av stien som går over myra. 



 
Verneområdestyret fikk se hvordan stor ferdsel kan skade vegetasjonen. Det ble 
bestemt at det skal legges kraftige klopper over myrpartiet for å skåne området mot 
mere skade. Kloppene skal legges ut våren 2018. Det er i tillegg til pyrotelleren også 
en besøkskasse på stien. I boka kan man se at det er mange forskjellige 
nasjonaliteter som besøker området. 

 

Sommeren 2017 har også verneområdestyret gjennomført en brukerundersøkelse i, 

og ved, landskapsvernområdet (egen rapport på dette). Det har blant annet stått en 

besøkskasse i området ved Sørlenangsbotn. Plassering av kassen har dekket både 

stien til Aspevatnet og til Blåisvatnet. Det kom inn ca 300 svar i denne kassen. 

Verneområdestyret var med og så på plassering av kassen og hvordan den fungerte i 

praksis. 

Etter turen til Aspevatnet og Blåisvatnet gikk turen til Lyngen tur- og havfiske i 
Nordlenangen hvor vi hadde bestilt middag og overnatting. 

Etter middag hadde doktorgradsstipendiat Inga Skavhaug et dybdeintervju med 
verneområdestyret før vi tok kveld. 

Onsdag 23/8 var det Lyngstuva som sto for tur. Her har verneområdestyret laget ny 
parkeringsplass med toalett. I tillegg har det vært et samarbeid med Troms 
fylkeskommune om merking og skilting av en del av kulturminnene i området. Det har 
også vært en besøkskasse i forbindelse med brukerundersøkelsen i dette området. 
Det kom inn ca 300 svar i denne kassen også. Det tyder på at det også er mye 
ferdsel langs stien utover mot Lyngstuva. 



 
Ferden gikk helt ut til spissen av Sørklubben hvor det står et fyr og en gammel 

fyrvokterbu. Denne bua er i svært enkel standard, men koselig og et fint krypinn når 

det blåser som værst der ute. 

 

 

Etter turen til Lyngstuva ble det kjørt til Koppangen hvor vi hadde bestilt middag i 
lavvoen og overnatting hos Koppangen brygger. 

Torsdagen skulle egentlig styret på befaring i Lyngsdalen for å se på to bruer som er 
bygd i et samarbeid mellom verneområdestyret, Furuflaten IL og Furuflaten 
bygdelag. På grunn av stort frafall i styret ble denne turen avlyst. Det skulle også 
være et folkemøte på Furustua på kvelden, men det var kun 1 person som stilte så 
det ble svært amputert. Styret fikk imidlertid gjort seg bedre kjent i eget område og 
sett en del av de tiltakene som de har vedtatt. 



 

Tiltak 
I påvente av ferdig besøksstrategi ble det ikke meldt inn behov for midler til nye tiltak 

i 2017. Det ble bare meldt inn behov til å drifte de eksisterende tiltakene.  

Verneområdestyret fikk innvilget omsøkt sum: 74.000 

Toalettløsningen i Sørlenangsbotn har vist seg og ikke være optimal med de store 

besøkstallene som området har fått. Verneområdeforvalter tok derfor kontakt med 

Miljødirektoratet og spurt om mulighet for finansiering av innkjøp av samme 

toalettløsning som man har på Russelv. Verneområdestyret fikk tildelt kr 30.000,- på 

supplerende tildeling, høsten 2017. Innkjøp av ny toalettløsning kom på kr 23.082,-.  

Verneområdestyret hadde derfor en del penger igjen. Resten av midlene ble brukt til 

innkjøp av kraftige klopper for å legge over det lille myrstykket på stien opp til 

Blåvatnet. Kloppene som tidligere ble lagt er for lette og folk flytter på dem. Innkjøp 

av klopper kom på kr 14.004,- 

Alle priser er eks. mva. 

Drift og ettersyn av eksiterende anlegg:     74.000  

 Russelv (drift, maling, gulvbelegg, tømming mm)    23.678 

 Sørlenangsbotn (renhold, tømming, toalettart.)     18.327 

 Steindalen (toalett Ima tursenter)       15.000 

 Infoskjermer, Lyngseidet og Skibotn        8.000 

SUM:            65.005 

             

Ny bevilgning:        30.000 

Innkjøp toalettløsning         23.082 

Innkjøp av klopper          14.004 

            37.086 

Rest:                  1.909,- 

Sum         104.000,- 104.000,- 



 

 

Bildet viser at området i sørlenangsbotn er populært å besøke selv om Blåvatnet og 

Aspevatnet er gjemt under snø og is. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporene viser at her går folk på ski og på 

truger, side ved side  


